
č. j.: MF-42298/2016/6601-11 
PID: MFCRAXTVLT 

 

Stránka 1 z 2 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

Název veřejné zakázky: Dynamický nákupní systém na datové služby IP MPLS 
Evidenční číslo veřejné zakázky 
ve Věstníku veřejných zakázek: Z2016-007798 

Číslo oznámení TED (dále též „DNS“): 2016/S 252-464436 
Centrální zadavatel: Česká republika – Ministerstvo financí 
Sídlo: Letenská 525/15, Praha 1 
IČO: 00006947 
Osoba oprávněná jednat za Centrálního 
zadavatele (dále jen „Centrální 
zadavatel“): Viktor Janáček, ředitel odboru – Provoz ICT 

I.  

Centrální zadavatel v souladu s § 99 a § 139a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů prodlužuje dobu trvání „Dynamického nákupního systému na datové 
služby IP MPLS“ do 31. 12. 2026. 

II.  

Centrální zadavatel současně s tímto vysvětlením uveřejňuje: 
1. upravenou Zadávací dokumentaci ve znění Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3, kde: 

a) v úvodní znění zadávací dokumentace na straně 1 se doplňuje: „, ve znění pozdějších 
předpisů“; 

b) v čl. 1. upravuje „Osobu oprávněnou jednat za zadavatele“; 
c) v čl. 1 odst. 1.1 nahrazuje slova „zavádí DNS“ slovy „zavedl dynamický nákupní systém (dále 

též ´DNS´)“; 
d) v čl. 2 odst. 2.2 nahrazuje slova „spolu s formuláři“ slovy „včetně formulářů“; 
e) v čl. 2. odst. 2.4 nahrazuje číslo „2023“ číslem „2026“; 
f) v čl. 3 odst. 3.12 se na konec výčtu kritérií hodnocení, která lze použít při zadávání 

jednotlivých veřejných zakázek v DNS, se doplňuje: „kritéria související se zásadami sociálně 
odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací.“; 

g) V čl. 7 odst. 7.1 zrušuje poslední pododstavec; 
h) Čl. 8 odst. 8.1 zní: „Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 Zákona [čl. 5 ZD] musí 

prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců před 
okamžikem podání žádosti o účast.“; 

i) v čl. 8 odst. 8.4 písm. d) se slovo „písemný“ nahrazuje slovy „smlouvu nebo jinou osobou 
podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je“ a slova „v rámci“ se nahrazují slovem 
„při“.; 

j) v čl. 8 se doplňuje odst. 8.5, který zní: „Má se za to, že požadavek podle písm. d) předchozího 
odstavce je splněn, nastanou-li okolnosti dle § 83 odst. 3 Zákona.“; 

k) v čl. 9 odst. 9.1 se za slovo „nebo“ vkládá slovo „úředně“; 
l) v čl. 9 zrušuje původní bod 9.2 a zároveň přečísluje původní body 9.3 až 9.5 na body 9.2 až 

9.4.; 
m) v čl. 9 u bodu 9.3 aktualizuje odkaz pod čarou; 
n) v čl. 10 vkládá nové znění odst. 10.3 a odst. 10.4, které nově zní následovně: „10.3 Pokud 

dodavatel prokazuje kvalifikaci prostřednictvím jiné osoby, je oprávněn v žádosti o účast 
nahradit veškeré doklady podle odst. 8.4 písm. a) a c) zadávací dokumentace čestným 



č. j.: MF-42298/2016/6601-11 
PID: MFCRAXTVLT 

 

Stránka 2 z 2 

prohlášením jiné osoby podle § 86 odst. 2 Zákona. Znění vzorového čestného prohlášení 
jiné osoby tvoří Přílohu č. 3 zadávací dokumentace.“ 
a 
„10.4 Dodavatel prokazující kvalifikaci prostřednictvím jiné osoby není oprávněn v žádosti 
o účast nahradit čestným prohlášením jiné osoby podle § 86 odst. 2 Zákona předložení 
následujících dokladů: 
a) Doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby 

podle odst. 8.4 písm. b) zadávací dokumentace; 
b) Písemný závazek jiné osoby podle odst. 8.4 písm. d) zadávací dokumentace.“ 
původní odstavce 10.3 až 10.11 se přečíslují na odst. 10.5 až 10.13; 

o) v čl. 10 odst. 10.5 (dříve 10.3) se zrušuje písmeno b), dosavadní písmena c) a d) se označují 
jako b) a c); 

p) v čl. 11. vypouští odst. 11.2 a dosavadní odst. 11.3 až 11.6 se označují jako 11.2 až 11.5; 
q) v čl. 16 odst. 16.1 vkládá novou větu „Tímto není dotčen odst. 10.10 zadávací 

dokumentace.“; 
r) v čl. 16 se zrušuje odst. 16.10. 

III.  

Centrální zadavatel ponechal v zadávací dokumentaci beze změny obsolentní (již neaktuální) 
ustanovení týkající se postupu při zavádění dynamického nákupního systému. Jedná se o ustanovení: 
a) úvodní znění zadávací dokumentace na straně 1: „Zadávací dokumentace pro zavedení 

dynamického nákupního systému (dále jen „DNS“) dle § 138 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“)…“1; 

b) znění čl. 13 odst. 13.2 zadávací dokumentace. 

V Praze, dne dle podpisu 

………………................................................... 
za Centrálního zadavatele 

Viktor Janáček 
ředitel odboru – Provoz ICT 

 

                                                            
1 Podtržený text je doplněn dle čl. II, odst. 1 písm. a) 


		2023-12-27T12:11:23+0100
	Viktor Janáček




